Дело №5-198/3-2022
16MS0081-01-2022-000728-85

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля 2021 года	г.Азнакаево РТ
Мировой судья  судебного участка №3 по Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан  М.М.Калиниченко,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Мельникова В.Н., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
в отношении Мельникова В.Н. составлен протокол об административном правонарушении от ..ДАТА.., согласно которому он совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, выразившееся в неуплате административного штрафа в размере 1500 руб. в срок, предусмотренный КоАП РФ.Постановление получено Мельниковым В.Н. ..ДАТА..и вступило в законную силу ..ДАТА... Сумму штрафа Мельников В.Н. в установленный законодательством 60-дневный срок, то есть до ..ДАТА.. не оплатил.
В судебное заседание Мельников В.Н.в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте судебного заседания извещен по адресу, указанному в протоколе. В соответствии со ст.ст. 25.1 ч.2, 29.4, 29.7 ч.1 п.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает, что неявка Мельникова В.Н. не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела. При таких данных суд, считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
  В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. Отсрочка или рассрочка уплаты административного штрафа Мельникову В.Н.не предоставлялась.
	В соответствии с частью 5 статьи 32.2 КоАП РФ лицо, не оплатившее штраф, подлежит привлечению к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ устанавливает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Мельникова В.Н. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 2 от ..ДАТА.., в котором изложены обстоятельства дела; постановлением о назначении административного назначения № 257 от ..ДАТА.., которым Мельников В.Н.признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 5.35 ч.1 КоАП РФ, уведомлением № исх. 43 от ..ДАТА...
Данное постановление обжаловано не было и вступило в законную силу ..ДАТА... Мельников В.Н. обязан был уплатить административный штраф в срок до ..ДАТА... Суд считает, что данные доказательства отвечают требованиям закона, являются допустимыми по делу и  кладет их в основу решения.
        Действия Мельникова В.Н. суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом.
При назначении административного наказания суд учитывает характер административного правонарушения, принимает во внимание данные о личности виновного.
 Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не имеются.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и приходит к выводу о необходимости  назначения   административного штрафа.
Учитывая изложенное и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
     ПОСТАНОВИЛ:
Мельникова В.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Сумма штрафа подлежит перечислению в срок не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, по следующим реквизитам:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка №3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан: 423300, город Азнакаево, улица Пушкина, дом 7А, либо по электронной почте: ms. 3403@tatar.ru.  (с указанием номера дела).
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

                Мировой  судья                            М.М. Калиниченко